２０２４年９月 2５日

お客様各位

株式会社トムプランニング

代表取締役 根岸 知明

トム・インドアテニス秦野校

支配人   亀野 正拓

スクール規約変更のお知らせ

拝啓

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、【2025 年 1 月期】指導方針の一新（トムティーチングマニュアル制定、数年

ベースのカリキュラム構築、レッスン方針統一等）、お客様のレッスン受講の利便性向上

（在籍、振替、チケット受講など）を目的に下記の通りスクール規約を変更させて頂く事

となりました。なお、スクール規約変更に伴い、2025 年 1 月期以降、在籍クラスの変更

などが対象となるお客様もおられるかと存じますが、個々スタッフよりご相談をさせて頂

きます。お客様にはご不便、ご迷惑をおかけすることもあるかとは存じますが、トムイン

ドアテニスとして更なるサービス向上、レッスン力の向上にスタッフ一同全力で努めて参

りますので、何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

●スクール規約変更詳細

②一般・専門クラス・ソフト応用：レッスン前体操について
2025年1月期より

※体操は各自でお願いいたします。

※POPで施設内に掲示いたします

現在

レッスン時間内5分を利用して
体操を行っております。

体操を無くします⇒

①クラス設定カテゴリー変更について
2025年1月期より

一般クラス

ジュニアクラス

※専門クラス及びジュニア特別クラスという設定が無くなります。

現在

一般クラス

専門クラス

ジュニア一般クラス
ジュニア特別クラス

⇒

⇒

③各種割引・コーチ名称の変更について
2025年1月期より

※フォーメーションクラスは複数受講割引対象外となります。

コーチの名称
現在：トムコーチ、マサコーチ等 ⇒

コーチの名称変更
根岸、亀野 等

※シニアクラス以外で振替をお取りになる場合は差額手数料(550円)を頂戴いたします。

現在

複数受講割引
一般・専門：2,200円

Jr（45分・55分）：1,100円
⇒

複数受講割引
一般クラス：3,300円

ジュニアクラス：1,650円

シニアクラス割引
無し ⇒

シニアクラス割引新設
2,200円

④レッスン時間及び定員変更について

レッスン時間 定員 レッスン時間

入門 55分 8名(10名) 入門 60分

初心者 85分 10名(12名) ゆうゆう 60分

初級 85分 10名(12名) シニア 80分

初中級 85分 10名(12名) 初級

中級 85分 8名(10名) 初中級

中上級 85分 8名(10名) 中級

上級 85分 8名(10名) 上級

トーナメント

レッスン時間 定員 レディーストーナメント（LT）

ゆうゆう 55分 8名(10名) シングルス

シニア 85分 8名(10名) フォーメーション 60分

レディース 85分 8名(10名)

シングルス３ 85分 6名 対象 レッスン時間 定員

シングルス４ 85分 6名 リトルキッズ 未就学児(4歳～) 50分 6名(8名)

J1 小学生(１～３年生) 10名(12名)

レッスン時間 定員 J2 小学生(４～６年生) 10名(12名)

キッズ 45分 6名(8名) 10名(12名)

レッド①② 55分 半面8名 10名(12名)

オレンジ 55分 10名(12名) ソフトテニス入門 小～中学生(初心者) 60分 10名(12名)

グリーン 55分 10名(12名) ソフトテニス応用 小～中学生(経験者) 80分 10名(12名)

イエロー 55分 10名(12名)

ソフトテニス入門 55分 10名(12名)

ソフトテニス応用 85分 8名

レッスン時間 定員

プレミアムレッド 55分 半面5名

チャレンジB 85分 5名(8名)

チャレンジA 85分 8名

ジュニア特別クラス

8名(10名)

8名(10名)

8名(12名)

8名(12名)

80分

⇒

①トーナメント、LTはコーチ2名体制で〈1面：8名、2面：12名〉
　シングルスはコーチ2名体制で〈2面：12名〉とさせて頂きます。
②トーナメント、LT、シングルス、フォーメーションは基本全ショット
（６ストローク）をコントロールして打てる事を前提とします。
　※ご受講にはコーチの認定が必要なクラスとさせて頂きます。
③上記②のクラスに関しましては、初中級～上級に在籍しての複数受講でのご受
講が条件となります。

現在 2025年1月期より

一般クラス 一般クラス※(  )はコーチ2名体制での定員となります。

定員

ジュニア一般クラス

ジュニアクラス※(  )はコーチ2名体制での定員となります。

60分

専門クラス

6名(8名/1面)(12名/2面)

J3
小学生（上級以上）
中学生・高校生

80分

8名(12名)

8名(12名)

8名(12名)

6名(12名/2面)

6名(12名/2面)

6名(8名/1面)(12名/2面)

⑤新受講料表記及び13週期導入について

平日 土日ナイター 平日昼間 土日ナイター 平日昼間 土日ナイター

●一般クラス ●一般クラス

入門 55分 ¥8,690 入門 60分

初心者 85分 ¥12,100 ¥13,200 ゆうゆう(60歳以上) 60分

初級 85分 ¥12,650 ¥13,750 シニア(60歳以上) 80分

初中級 85分 ¥12,650 ¥13,750 初級 80分

中級 85分 ¥13,200 ¥14,300 初中級 80分

中上級 85分 ¥13,200 ¥14,300 中級 80分

上級 85分 ¥13,200 ¥14,300 上級 80分

●専門クラス トーナメント 80分

ゆうゆう(60歳以上) 55分 ¥8,690
レディース
トーナメント

80分

シニア(60歳以上) 85分 ¥11,000 シングルス 80分

レディース 85分 ¥13,200 フォーメーション 60分 ¥11,000 ¥12,100 ¥11,917 ¥13,108

シングルス3 85分 ¥14,960 ¥16,060 ●ジュニアクラス

シングルス4 85分 ¥14,960 ¥16,060 リトルキッズ 50分 ¥7,700 ¥8,342

●ジュニア一般クラス J1 60分 ¥8,250 ¥8,938

キッズ 45分 J2 60分 ¥9,130 ¥9,891

レッド①② 55分 J3 80分 ¥13,200 ¥14,300

オレンジ 55分 ソフトテニス入門 60分 ¥9,130 ¥9,891

グリーン 55分 ソフトテニス応用 80分 ¥13,200 ¥14,300

イエロー 55分 ソフトテニス応用② 120分 ¥19,800 ¥21,450

ソフトテニス入門 55分

ソフトテニス応用 85分

●ジュニア特別クラス

プレミアムレッド 55分

週1日 週2日

¥12,100 ¥19,800

週1日 週2日

¥13,200 ¥23,100

①現状、受講料と運営管理費を分けて料金体系に記載させて頂いておりますが、2025年1月期からの新受講料ではインクルードさせて頂き料金表等への記載も受講料とさせて頂きます。
②2025年4月期以降、年間スケジュールでの13週期導入に伴いまして、13週期の月額受講料を設定させて頂きます。

現クラス設定
現レッスン

時間

現受講料（運営管理費込み）
新クラス設定

新レッスン
時間

新受講料/月額 新受講料（13週期）/月額

チャレンジA 85分

¥9,130

¥9,350

¥13,200

¥11,550

チャレンジB 55分

¥9,414¥9,790

●2025年1月期からについて
※初心者、中上級、レディースクラスの設定を廃止させて頂きます。
　移動クラスは初心者は初級、中上級は中級、レディースクラスは個人のレベルにあったクラスとさせて頂きます。

¥9,130

¥7,700

¥8,250

¥9,130

¥14,960 ¥16,060 ¥16,207 ¥17,398

¥10,606

¥14,300 ¥15,492¥14,300¥13,200

¥8,690